

**NED UNIVERSITY OF ENGINEERING AND TECHNOLOGY, KARACHI.**  
**DEPARTMENT OF STUDENTS' AFFAIRS**

No. CSA / 1209

Dated: 02.08.18

## **NOTICE**

**Subject: Student Loan Scheme By National Bank of Pakistan Under The Academic Year July 2016- June 2017.**

The National Bank of Pakistan intends to award the subject loan to the Engineering and Computer Science & Information Technology (CSIT), Physics and Chemistry students of NEDUET on the following conditions:

1. The applicants must be bonafide students of this University.
2. The age of undergraduate student must not be exceeding 21 years at the time of admission.
3. The candidate must secure 70% marks in the last examinations.
4. The applicant who is unable to persue studies due to financial constraints.

The students who are qualifying the above criteria may obtain the prescribed FORM from National Bank of Pakistan, NEDUET Branch or the same form may be downloaded from the website: <http://www.nbp.com.pk/studentloan> or NED Portal [www.pl](http://www.pl). The concerned students may submit the said form along with required documents to the concerned Class Advisor / Chairman, the same may be sent to this department for endorsement and **the last date of Submission of application to the designated branches of National Bank of Pakistan is 31<sup>st</sup> Aug 2018.**



**Controller Student Affairs**

Copy to:

Concerned Advisors: (With the request to kindly display the notice of Student Loan offered by National Bank of Pakistan).



## پاکستان میں تعلیمی سال جولائی 2016 سے جون 2017 کے لئے اسٹوڈنٹس لون اسکیم

پاکستان میں تعلیمی سال جولائی 2016 سے جون 2017 کے دوران پبلک سیکٹر انشٹیٹیوشنز کے طلباء کے لئے منظور شدہ مضامین میں گریجویٹیشن، پوسٹ گریجویٹیشن، ایم فل اور پی ایچ ڈی کی تعلیم کے حصول کے خواہشمند طلبہ سے سود سے پاک اسٹوڈنٹس لون کے لئے درخواستیں مطلوب ہیں۔ امیدوار جنھوں نے آخری عمومی امتحانات میں کم از کم %70 مارکس حاصل کیے ہوں اور وہ اسکیم کی مطلوبہ اہلیت پر پورا اترتے ہوں تاہم معاشی اعتبار سے کمزور ہوں اور اپنا تعلیمی سلسلہ برقرار رکھنا چاہتے ہوں تو اپنی درخواست مقررہ فارم پر مطلوبہ کوائف کی نقول (دو پیس) کے ساتھ بروز جمعہ 31 اگست 2018ء تک جمع کروا سکتے ہیں۔

درخواستوں پر اہلیت کی بنیاد اور فنڈز کی دستیابی کے مطابق عملدرآمد ہوگا۔ مقررہ فارم کے علاوہ، نامکمل اور تاخیر سے وصول ہونے والی درخواستیں ناقابل قبول ہوں گی۔ مطلوبہ معیار پر پورا اترنے والے امیدواروں سے التماس ہے کہ وہ درخواست نذیں۔ اگر ایسی درخواستیں وصول ہوئیں تو ان پر اسکیم کے حوالے سے غور نہیں کیا جائے گا۔ اسٹوڈنٹس لون ونگ یا لون سیکٹنگ کمیٹی پر اثر اندازی کی کوشش امیدوار کو نااہل قرار دے سکتی ہے چاہے امیدوار اہل ہی کیوں نہ ہو۔

مکمل تفصیلات جس میں اہلیت کا معیار، منظور شدہ مضامین، منظور شدہ ادارے، مقررہ براؤزر اور درخواست فارم شامل ہیں نمونہ بینک آف پاکستان کی ویب سائٹ <http://www.nbp.com.pk/studentloan> پر دستیاب ہیں۔ فارم ویب سائٹ پر درج مقررہ براؤزر سے بھی حاصل کیا جاسکتا ہے۔

درخواست جمع کروانے کی آخری تاریخ بروز جمعہ 31 اگست، 2018ء ہے۔

مزید وضاحت اور رہنمائی کے لئے درخواست گزار اسٹوڈنٹ لون ونگ، نیشنل بینک آف پاکستان، ہیڈ آفس، کراچی، فون نمبر: 021-99220026 اور 021-99220100-50 ایکسٹینشن 2637، فیکس نمبر 021-99220421 پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

